

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Agosto
			INGRESOS	202.625.771	221.266.484	94.738.782
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	0
	02		Del Gobierno Central		10	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA		10	0
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	20	20	36.290
	01		Arriendo de Activos No Financieros	10	10	36.290
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	0
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	10	10	0
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	46.145	68.955	304.658
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	46.125	46.125	87.771
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	1.006
	99		Otros	10	22.820	215.881
09			APORTE FISCAL	171.375.239	185.767.165	77.358.715
	01		Libre	171.375.239	185.767.165	77.358.715
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	30.739.617	30.860.473	16.301.201
	02		Hipotecarios	30.739.617	30.739.617	16.222.983
	10		Ingresos por Percibir		120.856	78.218
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	444.015	444.015	737.918
	03		De Otras Entidades Públicas	444.015	444.015	737.918
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	426.852	426.852	700.644
		003	De Municipalidades para Progrma Rehabilitación de Espacios Públicos	17.163	17.163	37.274
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	4.125.826	0
			GASTOS	202.625.771	221.266.484	98.722.130
21			GASTOS EN PERSONAL	4.649.765	4.630.757	3.060.085
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	413.592	460.411	375.360
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		66.526	66.524
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		66.526	66.524
25			INTEGROS AL FISCO	46.125	166.981	0
	99		Otros Integros al Fisco	46.125	166.981	0
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		0	7.623
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		0	7.623
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	36.352.142	36.391.716	9.869.211
	02		Proyectos	36.352.142	36.391.716	9.869.211
32			PRÉSTAMOS	53.350.149	53.350.149	15.477.849
	02		Hipotecarios	53.350.149	53.350.149	15.477.849
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	53.350.149	53.350.149	15.477.849
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	107.813.988	108.995.695	52.661.229
	01		Al Sector Privado	107.813.988	107.813.988	52.135.699
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	8.809.302	8.809.302	5.303.008
		127	Subsidios Leasing	87.646	87.646	3.774
		132	Sistema Integrado de Subsidio	18.273.396	18.273.396	11.787.510
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	35.750.586	35.750.586	17.699.828

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

182401 : SERVIU REGIÓN DE COQUIMBO

		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	10.798.326	10.798.326	6.127.730
		136	Programa Habitabilidad Rural	5.753.615	5.753.615	2.999.635
		137	Subsidio Extraordinario de Reactivación		207.713	205.402
		138	Programa de Integración Social y Territorial	28.341.117	28.133.404	8.008.812
	03		A Otras Entidades Públicas		1.181.707	525.530
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		1.181.707	525.530
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	17.204.249	17.204.249
	07		Deuda Flotante	10	17.204.249	17.204.249
			RESULTADO			-3.983.348